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Spørgsmål og svar om affaldssorteringsordningen til 

RenoDjurs 

 

Som formand for bestyrelsen i Sommerhusforeningen Grenaa Strand, med ca. 650 medlemmer, så er der 

dukket nogle spørgsmål op, som I givet er de rette til at svare på: 

  

1. Er det planen, at sommerhus skal have samme sæt skraldespande som enfamiliehuse? 
Ja, det er rigtigt. Standardløsningen for sommerhuse er også 3 stk. 240 liters 

affaldsbeholdere. 

Rest/mad tømmes i 2023 med samme tømningsfrekvens som hidtil. Fra 1. januar 2024 

kommer der lidt andre muligheder. Der sendes info ud derom – formentlig i november 

måned 2023. 

Plast, mad og drikkekartoner samt glas og metal tømmes hver 3. uge i 

sommermånederne og hver 6. uge resten af året. 

Papir, pap og tekstilaffald tømmes fast hver 8. uge. 

2. Kan hver ejer stadig selv ændre på tømningsfrekvenser? 
Ja, med de muligheder, der er givet. Der kan pr. 1. januar 2024 vælges imellem flere 

forskellige tømningsfrekvensen for beholderen til rest/mad. Der sendes info ud derom. 

Tømningsfrekvenser for de to øvrige beholdere ligger fast. 

3. Kan hver ejer stadig selv ændre på tømningsfrekvenser hen over året? 
Kun for affaldsbeholderen til rest/mad kan der vælges tømningsfrekvens imellem de 

muligheder, der er gældende.  

4. Kan en ejer fx ændre til at det kun er madaffald og restaffald der tømmes? 
Nej, alle skal være tilmeldt og deltage i den kommunale indsamlingsordning for alle 

affaldstyper. 

5. Er der planer om evaluering af systemet og evt. hvornår? 
Den nye renovationsordning med øget affaldssortering i 9-10 affaldstyper er et resultat 

af regeringens Klimaplan for en grøn affaldssektor. 

Så det har været en bunden opgave, vi er sat til at løse. Vi vil løbende evaluere på 

ordningen. 

  

Og så en lille bøn: Skraldefirmaet har en tendens til at ligge spandene ned, frem for at sætte dem på rette 

sted. Vil i foreholde dem dette? 

Vi får indimellem henvendelser om dette problem, men har ved kontrol aldrig kunne 

konkludere, at skraldemanden bevidst lægger beholdere ned. 

I foråret fik vi en henvendelse fra en sommerhusejer ved Grenaa Strand og lavede følgende 

uanmeldt kontrol i området.  

Vi kørte området igennem dagen før tømningen skulle finde sted - og kørte samme område 

igennem igen, efter skraldemanden havde været forbi for at tømme. 
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Der var ikke en eneste beholder, der var lagt ned. 

Ved kontrollen så vi også, at rigtig mange beholdere stod opstillet på ujævne belægninger af 

græs og lignende. 

Blæser det, skal der ikke så meget til før, at beholderens hjul begynder at rulle, og beholderen 

derved vælter. 

  

Du kunne måske opfordre foreningens medlemmer til at lave et beholderskjul, så vinden ikke 

så let kan få tag i beholderne. 

  

Der skal ikke være nogen som helst tvivl om, at skraldemanden ikke må lægge beholdere ned.  

Hvis vi ser det eller på anden får det dokumenteret, er det en sag, som vi afgjort vil tage 

alvorligt.    

 


